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(単位：円)

款 項 目

Ａ 会費収入 17,642,000 17,904,000 △ 262,000

a 会費収入 17,642,000 17,904,000 △ 262,000

１．当年度会費 17,640,000 17,900,000 △ 260,000

２．文書通知料 2,000 4,000 △ 2,000

Ｂ 入会金収入 100,000 300,000 △ 200,000

b 入会金収入 100,000 300,000 △ 200,000

３．入会金 100,000 300,000 △ 200,000

Ｃ 寄付金収入 0 0 0

c 寄付金収入 0 0 0

４．寄付金 0 0 0

D 協力金収入 5,732,400 5,912,400 △ 180,000

d 運営協力金収入 5,732,400 5,912,400 △ 180,000

５．運営協力金 5,732,400 5,912,400 △ 180,000

E その他の収入 3,076,500 3,871,442 △ 794,942

e その他の収入 100,000 221,540 △ 121,540

６．登録証明手数料 100,000 221,540 △ 121,540

f 臨時収入 225,000 175,000 50,000

７．会報広告料 225,000 175,000 50,000

g 繰入金収入 600,000 600,000 0

８．用紙会計繰入 600,000 600,000 0

９．福利厚生積立金繰入 0 0 0

h 雑収入 2,151,500 2,874,902 △ 723,402

１０．受取利息 1,500 3,473 △ 1,973

１１．雑収入 2,150,000 2,871,429 △ 721,429

26,550,900 27,987,842 △ 1,436,942

Ａ 総務費 12,473,000 11,055,554 1,417,446

a 一般管理費 8,178,000 7,509,622 668,378

１．給与 5,000,000 4,852,394 147,606

２．福利厚生費 950,000 823,614 126,386

３．事務局交通費 30,000 60,901 △ 30,901

４．通信費 500,000 502,061 △ 2,061

５．印刷費 100,000 3,434 96,566

６．消耗品費 650,000 407,983 242,017

７．支払手数料 60,000 39,819 20,181

８．事務所費 600,000 572,000 28,000

９．公租公課費 250,000 211,100 38,900

１０．管理諸費 38,000 36,316 1,684

b 業務管理費 2,615,000 2,461,277 153,723

１１．役員交際費 1,330,000 1,330,000 0

１２．旅費交通費 350,000 648,277 △ 298,277

１３．渉外費 900,000 470,000 430,000

１４．雑費 35,000 13,000 22,000

平 成 26 年 度 一 般 会 計 収 入 支 出 決 算 書

勘 定 科 目 平 成 26 年 度
予 算 額

平 成 26 年 度
決 算 額

増 減

自　平成26年04月01日

至　平成27年03月31日

Ⅰ 事業活動収入

事 業 活 動 収 入 計

Ⅱ　事業活動支出



款 項 目

c 会議費 1,680,000 1,084,655 595,345

１５．総会費 700,000 518,073 181,927

１６．理事会費 600,000 447,582 152,418

１７．支部長会議費 150,000 24,000 126,000

１８．監査会費 30,000 16,000 14,000

１９．綱紀委員会費 200,000 79,000 121,000

Ｂ 事業費 11,596,600 9,153,162 2,443,438

d 会議費 1,140,000 484,208 655,792

２０．連合会総会 100,000 30,200 69,800

２１．ブロック協議会運営費 900,000 397,010 502,990

２２．全国会長会議費 50,000 40,200 9,800

２３．対外会議費 90,000 16,798 73,202

e 調査研究費 2,220,000 1,232,406 987,594

２４．部会費 1,020,000 657,020 362,980

２５．委員会費 600,000 289,767 310,233

２６．諸会議費 600,000 285,619 314,381

２７．特別委員会費 0 0 0

f 指導啓蒙費 3,360,000 2,551,154 808,846

２８．研修費 700,000 187,866 512,134

２９．支部交付金 2,300,000 2,221,750 78,250

３０．啓蒙諸費 360,000 141,538 218,462

g 広報費 730,000 705,044 24,956

３１．広報諸費 730,000 705,044 24,956

h 負担金 4,146,600 4,180,350 △ 33,750

３２．連合会会費 3,969,000 4,002,750 △ 33,750

３３．ブロック協議会会費 177,600 177,600 0

Ｃ 諸支出金 7,199,640 6,412,479 787,161

i 財産取得費 300,000 222,089 77,911

３４．備品購入費 300,000 222,089 77,911

j 積立金 335,540 358,540 △ 23,000

３５．福利厚生積立金 95,540 98,540 △ 3,000

３６．中退金 240,000 260,000 △ 20,000

k 慶弔費 1,000,000 493,150 506,850

３７．慶弔費 1,000,000 493,150 506,850

l 繰出金 5,214,100 5,217,100 △ 3,000

３８．会館特別会計繰出金 1,380,000 1,380,000 0

３９．ｾﾝﾀｰやまなし繰出金 900,000 900,000 0

４０．災害対策基金操出金 2,934,100 2,937,100 △ 3,000

m その他の支出 350,000 121,600 228,400

４１．日調連大規模災害拠出金 100,000 100,000 0

４２．日調連特別研修 250,000 21,600 228,400

４３．その他の支出 0 0 0

Ｄ 予備費 2,346,480 864,179 1,482,301

n 予備費 2,346,480 864,179 1,482,301

４４．予備費 2,346,480 864,179 1,482,301

33,615,720 27,485,374 6,130,346

△ 7,064,820 502,468 △ 7,567,288

7,064,820 7,064,820 0

0 7,567,288 △ 7,567,288

※　増減欄の△は、予算に対し、決算額が超過したことを示す。

次 期 繰 越 収 支 差 額

勘 定 科 目
増 減

事 業 活 動 支 出 計

当 期 収 支 差 額

前 期 繰 越 収 支 差 額

平 成 26 年 度
予 算 額

平 成 26 年 度
決 算 額



(単位：円)

平成26年度
予　算　額

平成26年度
決　算　額

増 減

1 一般会計繰入金 900,000 900,000 0

2 直接受託手数料 50,000 0 50,000

3 基礎調査手数料 45,000 0 45,000

4 相談手数料 45,000 0 45,000

5 調停申立手数料 20,000 0 20,000

6 調停期日手数料 60,000 0 60,000

7 成立手数料 200,000 0 200,000

8 調査測量費 500,000 0 500,000

9 鑑定料 500,000 0 500,000

10 事務手数料 50,000 0 50,000

11 雑収入 10,000 133 9,867

12 立替金収入 40,000 0 40,000

13 研修会参加者負担金 20,000 36,000 △ 16,000

2,440,000 936,133 1,503,867

1 通信費 30,000 560 29,440

2 図書費 20,000 5,000 15,000

3 印刷費 50,000 50,000 0

4 備品購入費 20,000 0 20,000

5 消耗品費 5,000 0 5,000

6 広報費 100,000 67,127 32,873

7 会議費 600,000 294,386 305,614

8 研修費 300,000 190,239 109,761

9 調査研究費 350,000 285,191 64,809

10 受付面談費 200,000 71,791 128,209

11 基礎調査費 15,000 0 15,000

12 相談費 40,000 0 40,000

13 調停費 40,000 0 40,000

14 成立報酬 40,000 0 40,000

15 調査測量報酬 500,000 0 500,000

16 鑑定委員報酬 500,000 0 500,000

17 返還金 0 0 0

18 立替金 40,000 0 40,000

19 雑費 20,000 1,296 18,704

20 予備費 25,687 0 25,687

2,895,687 965,590 1,930,097

△ 455,687 △ 29,457 △ 426,230

455,687 455,687 0

0 426,230 △ 426,230

※　増減欄の△は、予算に対し、決算額が超過したことを示す。

当 期 収 支 差 額

前 期 繰 越 収 支 差 額

次 期 繰 越 収 支 差 額

平 成 26 年 度 境 界 問 題 相 談 ｾ ﾝ ﾀ ｰ や ま な し 特 別 会 計 収 入 支 出 決 算 書

勘 定 科 目

事 業 活 動 収 入

合 計

事 業 活 動 支 出

合 計

自　平成26年04月01日

至　平成27年03月31日



(単位：円)

科 目
平成26年度
予　算　額

平成26年度
決　算　額

増 減

事 業 活 動 収 入

用 紙 売 上 金 700,000 834,400 △ 134,400

雑 収 入 200 136 64

合 計 700,200 834,536 △ 134,336

事 業 活 動 支 出

用 紙 購 入 金 300,000 314,280 △ 14,280

一 般 会 計 拠 出 金 600,000 600,000 0

雑 費 10,000 2,437 7,563

合 計 910,000 916,717 △ 6,717

当 期 収 支 差 額 △ 209,800 △ 82,181 △ 127,619

前 期 繰 越 収 支 差 額 1,010,049 1,010,049 0

次 期 繰 越 収 支 差 額 800,249 927,868 △ 127,619

         ※　増減欄の△は、予算に対し、決算額が超過したことを示す。

自　平成26年04月01日

至　平成27年03月31日

平 成 26 年 度 用 紙 会 計 収 入 支 出 決 算 書



(単位：円)

科 目
平成26年度
予　算　額

平成26年度
決　算　額

増 減

事 業 活 動 収 入

受 取 利 息 1,500 1,777 △ 277

減 価 償 却 定 期 積 立 680,000 680,000 0

新 入 会 員 借 入 金 100,000 150,000 △ 50,000

繰 入 金 1,380,000 1,380,000 0

合 計 2,161,500 2,211,777 △ 50,277

事 業 活 動 支 出

会 員 返 済 金 500,000 550,000 △ 50,000

補 修 費 200,000 37,583 162,417

減 価 償 却 積 立 金 680,000 680,000 0

雑 費 10,000 0 10,000

合 計 1,390,000 1,267,583 122,417

当 期 収 支 差 額 771,500 944,194 △ 172,694

前 期 繰 越 収 支 差 額 9,083,415 9,083,415 0

次 期 繰 越 収 支 差 額 9,854,915 10,027,609 △ 172,694

         ※　増減欄の△は、予算に対し、決算額が超過したことを示す。

平 成 26 年 度 会 館 特 別 会 計 収 入 支 出 決 算 書

自　平成26年04月01日

至　平成27年03月31日



(単位：円)

科 目
平成26年度
予　算　額

平成26年度
決　算　額

増 減

事 業 活 動 収 入

寄 付 金 0 0 0
受 取 利 息 100 281 △ 181
雑 収 入 0 0 0

一 般 会 計 繰 入 金 2,934,100 2,937,100 △ 3,000

合 計 2,934,200 2,937,381 △ 3,181

事 業 活 動 支 出

災 害 活 動 費 500,000 63,226 436,774
災 害 傷 害 保 険 費 37,560 39,300 △ 1,740
会 館 修 繕 費 1,000,000 0 1,000,000
備 品 費 300,000 274,942 25,058
災 害 弔 慰 金 1,000,000 0 1,000,000
雑 費 1,000 0 1,000

合 計 2,838,560 377,468 2,461,092

当 期 収 支 差 額 95,640 2,559,913 △ 2,464,273

前 期 繰 越 収 支 差 額 3,059,860 3,059,860 0

次 期 繰 越 収 支 差 額 3,155,500 5,619,773 △ 2,464,273

         ※　増減欄の△は、予算に対し、決算額が超過したことを示す。

平成26年度大規模災害対策基金収入支出決算書

自　平成26年04月01日

至　平成27年03月31日



1 資金の範囲

なお、前期末及び当期末残高は、下記2に記載するとおりである。

2 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

（単位：円）

科 目 前 期 末 残 高 当 期 末 残 高

現 金 預 金 6,311,089 7,176,218

未 収 入 金 1,154,650 1,190,280

立 替 金 27,403 14,508

合 計 7,493,142 8,381,006

未 払 い 金 244,559 51,879

預 り 金 183,763 761,839

合 計 428,322 813,718

次期繰越収支差額 7,064,820 7,567,288

一 般 会 計 収 入 支 出 決 算 書 に 関 す る 注 記

資金の範囲には、現金・預金・未収金・立替金・未払い金・預り金を含めて
いるが、福利厚生積立金は含めていない。（財産目録参照）



一般会計
センターやまなし

特別会計 用紙会計
会　館

特別会計
大規模災害
対策基金 合 計

Ⅰ．資産の部

1.流動資産

現金・預金 14,873,880 426,230 927,868 10,027,609 5,619,773 31,875,360

立替金 14,508 0 0 0 0 14,508

未収会費 60,000 0 0 0 0 60,000

未収金 1,130,280 0 0 0 0 1,130,280

期末商品棚卸高 0 0 581,022 0 0 581,022

　流動資産合計 16,078,668 426,230 1,508,890 10,027,609 5,619,773 33,661,170

2.固定資産

土地・建物 42,614,304 0 0 0 0 42,614,304

車両運搬具 7,171 0 0 0 0 7,171

什器備品 108,572 0 0 0 0 108,572

電話加入権 155,872 0 0 0 0 155,872

　固定資産合計 42,885,920 0 0 0 0 42,885,920

58,964,588 426,230 1,508,890 10,027,609 5,619,773 76,547,090

Ⅱ．負債の部

1.流動負債

未払い金 51,879 0 0 0 0 51,879

預り金 761,839 0 0 0 0 761,839

借入金 0 0 0 5,450,000 0 5,450,000

　流動負債合計 813,718 0 0 5,450,000 0 6,263,718

813,718 0 0 5,450,000 0 6,263,718

Ⅲ．正味財産の部

1.一般正味財産

一般正味財産 58,150,870 426,230 1,508,890 4,577,609 5,619,773 70,283,372

58,150,870 426,230 1,508,890 4,577,609 5,619,773 70,283,372

58,964,588 426,230 1,508,890 10,027,609 5,619,773 76,547,090

正 味 財 産 合 計

負債及び正味財産合計

貸 借 対 照 表 総 括 表

平成27年3月31日現在

（単位：円）

科 目

資 産 合 計

負 債 合 計



一般会計
ｾﾝﾀｰやまなし

特別会計
用紙会計

会　館
特別会計

大規模災害
対策基金

合 計

1.［経常増減の部]
（1）【経常収益】

当年度会費 17,900,000 0 0 0 0 17,900,000
運営協力金 5,912,400 0 0 0 0 5,912,400
文書通知料 4,000 0 0 0 0 4,000
入会金 300,000 0 0 0 0 300,000
寄付金 0 0 0 0 0 0
登録証明手数料 221,540 0 0 0 0 221,540
会報広告料 175,000 0 0 0 0 175,000
用紙会計繰入 600,000 0 0 0 0 600,000
受取利息 3,473 0 0 1,777 281 5,531
雑収入 2,871,429 133 136 0 0 2,871,698
一般会計繰入金 0 900,000 0 1,380,000 2,937,100 5,217,100
直接受託手数料 0 0 0 0 0 0
基礎調査手数料 0 0 0 0 0 0
相談手数料 0 0 0 0 0 0
調停申立手数料 0 0 0 0 0 0
調停期日手数料 0 0 0 0 0 0
成立手数料 0 0 0 0 0 0
調査測量費 0 0 0 0 0 0
鑑定料 0 0 0 0 0 0
事務手数料 0 0 0 0 0 0
研修会参加者負担金 0 36,000 0 0 0 36,000
用紙売上金 0 0 834,400 0 0 834,400
期末商品棚卸高 0 0 581,022 0 0 581,022

27,987,842 936,133 1,415,558 1,381,777 2,937,381 34,658,691
（2）【経常費用】

給与 4,852,394 0 0 0 0 4,852,394
福利厚生費 823,614 0 0 0 0 823,614
事務局交通費 60,901 0 0 0 0 60,901
通信費 502,061 560 0 0 0 502,621
印刷費 3,434 50,000 0 0 0 53,434
消耗品費 407,983 0 0 0 0 407,983
支払手数料 39,819 0 0 0 0 39,819
事務所費 572,000 0 0 0 0 572,000
公租公課費 211,100 0 0 0 0 211,100
管理諸費 36,316 0 0 0 0 36,316
役員交際費 1,330,000 0 0 0 0 1,330,000
旅費交通費 648,277 0 0 0 0 648,277
渉外費 470,000 0 0 0 0 470,000
雑費 13,000 1,296 2,437 0 0 16,733
総会費 518,073 0 0 0 0 518,073
理事会費 447,582 0 0 0 0 447,582
支部長会議費 24,000 0 0 0 0 24,000
監査会費 16,000 0 0 0 0 16,000
綱紀委員会費 79,000 0 0 0 0 79,000
連合会総会 30,200 0 0 0 0 30,200
ブロック協議会運営費 397,010 0 0 0 0 397,010
全国会長会議費 40,200 0 0 0 0 40,200
対外会議費 16,798 0 0 0 0 16,798

正 味 財 産 増 減 計 算 書 総 括 表
平成27年3月31日現在

（単位：円）

科 目

Ⅰ . 一 般 正 味 財 産 増 減 の 部

経 常 収 益 計



一般会計
ｾﾝﾀｰやまなし

特別会計
用紙会計

会　館
特別会計

大規模災害
対策基金

合 計

部会費 657,020 0 0 0 0 657,020
委員会費 289,767 0 0 0 0 289,767
諸会議費 285,619 0 0 0 0 285,619
特別委員会費 0 0 0 0 0 0
研修費 187,866 190,239 0 0 0 378,105
支部交付金 2,221,750 0 0 0 0 2,221,750
啓蒙諸費 141,538 0 0 0 0 141,538
広報諸費 705,044 67,127 0 0 0 772,171
連合会会費 4,002,750 0 0 0 0 4,002,750
ブロック協議会会費 177,600 0 0 0 0 177,600
備品購入費 222,089 0 0 0 274,942 497,031
中退金 260,000 0 0 0 0 260,000
慶弔費 493,150 0 0 0 0 493,150
会館特別会計繰出金 1,380,000 0 0 0 0 1,380,000
センターやまなし繰出金 900,000 0 0 0 0 900,000
災害対策基金繰出金 2,937,100 0 0 0 0 2,937,100
日調連大規模災害拠出金 100,000 0 0 0 0 100,000
日調連特別研修 21,600 0 0 0 0 21,600
予備費 864,179 0 0 0 0 864,179
図書費 0 5,000 0 0 0 5,000
会議費 0 294,386 0 0 0 294,386
調査研究費 0 285,191 0 0 0 285,191
受付面談費 0 71,791 0 0 0 71,791
基礎調査費 0 0 0 0 0 0
相談費 0 0 0 0 0 0
調停費 0 0 0 0 0 0
成立報酬 0 0 0 0 0 0
調査測量報酬 0 0 0 0 0 0
鑑定委員報酬 0 0 0 0 0 0
返還金 0 0 0 0 0 0
用紙購入費 0 0 314,280 0 0 314,280
一般会計拠出金 0 0 600,000 0 0 600,000
期首商品棚卸高 0 0 603,457 0 0 603,457
補修費 0 0 0 37,583 0 37,583
災害活動費 0 0 0 0 63,226 63,226
災害傷害保険費 0 0 0 0 39,300 39,300

27,386,834 965,590 1,520,174 37,583 377,468 30,287,649
601,008 △ 29,457 △ 104,616 1,344,194 2,559,913 4,371,042

2.［経常外増減の部]
（1）【経常外収益】 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0
（2）【経常外費用】

什器備品除却損 402,435 0 0 0 0 402,435
402,435 0 0 0 0 402,435

△ 402,435 0 0 0 0 △ 402,435
198,573 △ 29,457 △ 104,616 1,344,194 2,559,913 3,968,607

57,952,297 455,687 1,613,506 3,233,415 3,059,860 66,314,765
58,150,870 426,230 1,508,890 4,577,609 5,619,773 70,283,372

0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0

58,150,870 426,230 1,508,890 4,577,609 5,619,773 70,283,372

当 期 経 常 外 増 減 額

科 目

経 常 費 用 計
当 期 経 常 増 減 額

経 常 外 収 益 計

経 常 外 費 用 計

指定正味財産期末残高
Ⅲ ． 正 味 財 産 期 末 残 高

当期一般正味財産増減
一般正味財産期首残高
一般正味財産期末残高

Ⅱ ． 指 定 正 味 財 産 増 減 の 部
当期指定正味財産増減
指定正味財産期首残高



Ⅰ.

1

102,944

7,073,274
福利厚生積立定期預金

7,697,662
14,873,880

14,508
60,000

1,130,280
16,078,668

2
42,614,304

7,171
108,572
155,872

42,885,920
58,964,588

1
51,879
761,839
813,718

813,718
58,150,870

Ⅱ. センターやまなし特別会計

1

0

426,230
426,230
426,230

426,230
426,230

Ⅲ.

1

16,830

911,038
927,868
581,022

1,508,890
1,508,890

1,508,890

山梨中央銀行本店営業部

財 産 目 録
平成27年3月31日現在

（単位：円）
科 目 金 額

一 般 会 計
資 産 の 部

流 動 資 産
現 金 預 金
現 金
普 通 預 金

電 話 加 入 権

山梨中央銀行中央市場支店
現 金 預 金 合 計

未 収 入 金
立 替 金
未 収 会 費
未 収 金

流 動 資 産 合 計
固 定 資 産
土 地 ・ 建 物
車 両 運 搬
什 器 備 品

流 動 資 産

固 定 資 産 合 計
一 般 会 計 資 産 合 計

負 債 の 部
流 動 負 債
未 払 い 金
預 り 金

流 動 負 債 合 計
一 般 会 計 負 債 合 計
一 般 会 計 差 引 正 味 財 産

資 産 の 部

現 金 預 金

現 金 預 金
現 金
普 通 預 金

山梨中央銀行中央市場支店
現 金 預 金 合 計

流 動 資 産 合 計
センターやまなし特別会計資産合計
センターやまなし差引正味財産
用 紙 会 計

資 産 の 部
流 動 資 産

流 動 資 産 合 計
用 紙 会 計 資 産 合 計
用 紙 会 計 差 引 正 味 財 産

現 金
普 通 預 金

山梨中央銀行中央市場支店
現 金 預 金 合 計

期末商品棚卸高



Ⅳ.

1

0

3,267,609
減価償却積立定期預金

4,760,000
会館特別会計定期預金

2,000,000
10,027,609
10,027,609

10,027,609

1
5,450,000
5,450,000

5,450,000
4,577,609

Ⅴ.

1

0

521,233
大規模災害対策基金定期預金

5,000,000
大規模災害対策基金定期積金

98,540
5,619,773
5,619,773

5,619,773
5,619,773
70,283,372

科 目 金 額
会 館 特 別 会 計

負 債 の 部

流 動 資 産
現 金 預 金
現 金
普 通 預 金

山梨中央銀行中央市場支店

山梨中央銀行中央市場支店

山梨中央銀行中央市場支店
現 金 預 金 合 計

流 動 資 産 合 計
会 館 特 別 会 計 資 産 合 計

資 産 の 部

普 通 預 金

流 動 負 債
会 員 借 入 金

流 動 負 債 合 計
会 館 特 別 会 計 負 債 合 計
会 館 特 別 会 計 差 引 正 味 財 産
大規模災害対策基金

資 産 の 部
流 動 資 産
現 金 預 金
現 金

大規模災害対策基金差引正味財産
正 味 財 産 合 計

山梨中央銀行中央市場支店

山梨中央銀行中央市場支店
現 金 預 金 合 計

流 動 資 産 合 計
大規模災害対策基金資産合計

山梨中央銀行中央市場支店



取得
年月

品 名
建築
年月

取得価格
耐用
年数

平成25年度
残存価格

平成26年度
償却額

平成26年度
残存価格

備 考

Ｈ13.7 土 地 28,164,000 28,164,000 28,164,000 取得価格

Ｈ14.9 建 物 Ｈ14.9 19,690,000 38年 14,810,192 359,888 14,450,304 12年6ヶ月経過

47,854,000 42,974,192 359,888 42,614,304

購入
年月

品 名 数量 取得価格
耐用
年数

平成25年度
残存価格

平成26年度
償却額

平成26年度
残存価格

備 考

Ｈ14.12 軽自動車 1 250,000 4 9,561 2,390 7,171

250,000 9,561 2,390 7,171

電話加入権 2 155,872 155,872 155,872 電話回線2本

155,872 0 155,872 0 155,872

Ｓ52.7 耐火金庫 1 86,000 20 1,319 144 1,175

Ｓ52.7 クリーンロッカー 1 15,600 15 136 19 117

Ｈ2.6 事務机 1 53,560 8 54 14 40

Ｈ4.3 ｱﾚﾝｼﾞｬｰ引き出し 1 66,000 8 118 30 88

Ｈ14.9 事務所エアコン 1 254,280 6 28,795 4,780 24,015

Ｈ14.9 会議室エアコン 1 307,750 6 34,850 5,785 29,065

Ｈ14.10 会館靴箱 1 27,216 15 4,332 615 3,717

Ｈ15.2 会議室用いす 120,267 8 3,810 953 2,857

Ｈ15.2 会議室用机 68,943 8 2,184 546 1,638

Ｈ20.12 会議室用机 9,840 8 2,335 584 1,751

Ｈ20.12 会議室用いす 17,970 8 4,264 1,066 3,198

Ｈ21.1 ＩＣレコーダー 1 16,970 5 1,698 1,698 0

Ｈ21.9 プロジェクター 1 126,000 5 19,975 7,371 12,604

Ｈ22.2 ノートＰＣ一式 1 103,787 5 16,453 6,071 10,382

Ｈ22.3 ノートＰＣ一式 1 106,485 5 16,881 6,229 10,652

Ｈ22.3 ビデオカメラ 1 72,710 5 11,526 4,253 7,273

1,453,378 148,730 40,158 108,572

49,713,250 0 43,288,355 402,435 42,885,920

什 器 備 品 合 計

総 合 計

固 定 資 産 内 訳

平成27年3月31日現在

（単位：円）

合 計

平成27年3月31日現在

（単位：円）

車 両 運 搬 合 計

電話加入権合計



1. 重要な会計方針

(1) 棚卸資産の評価基準及び評価方法

商 品 （ 用 紙 ） 最終仕入原価法を採用している。

(2) 固定資産の減価償却の方法

法人税法に規定する下記の償却方法により減価償却費を計上している。

建 物 定額法

車 両 運 搬 具 定額法

什 器 備 品 定率法

(3) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は税込方式によっている。

2. 固定資産の取得価格、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価格、減価償却累計額及び当期末残高は次のとおりである。

（単位：円）

取 得 価 格
減 価 償 却
累 計 額

当期末残高

19,690,000 5,239,696 14,450,304

250,000 242,829 7,171

1,047,506 938,934 108,572

155,872 0 155,872

28,164,000 0 28,164,000

49,307,378 6,421,458 42,885,920

土 地

合 計

財 務 諸 表 に 関 す る 注 記

科 目

建 物

車 両 運 搬 具

什 器 備 品

電 話 加 入 権
（ 回 線 2 本 ）
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